ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области

_________________________________________________________________

Постановление

от « ___» __________ 2019 года                                                                    № ____
О проведении публичных слушаний
В соответствии со ст.28, ст.44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, решением Собрания Представителей сельского поселения Черновский № 112 от  20.04.2018 г. «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Черновский муниципального района Волжский Самарской области», Администрация сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предварительно одобрить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения Черновский за 2018 год (Приложение № 1).

2. Вынести отчет об исполнении бюджета сельского поселения Черновский за 2018 год на публичные слушания.

3. Провести на территории сельского поселения Черновский публичные слушания по проекту «Отчета об исполнении бюджета сельского поселения Черновский за 2018 год» в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Черновский муниципального района Волжский Самарской области, утвержденным Решением Собрания Представителей сельского поселения Черновский № 112  от 24.04.2018 г.
4. Срок проведения публичных слушаний составляет 30 (тридцать) дней со дня вступления в силу настоящего постановления.
5. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области.
6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) – 443538, Самарская область, Волжский район, поселок Черновский, ул. Советская, д.1.
7. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний, главного специалиста администрации сельского поселения Черновский Минееву О.А.
8. Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний состоится через 7 (семь) дней с момента вступления в силу настоящего постановления в 18.00. по адресу:443538, Самарская область, Волжский район, поселок Черновский, ул. Советская, д.1.
9. Принятие замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в п.6 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 часов до 18 часов, в субботу с 12 до 17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.
10.  Дата окончания приема замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний – за 3 (три) дня до окончания проведения публичных слушаний.
11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Черновские вести» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области.
12. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней со дня его официального опубликования.
Глава

сельского поселения Черновский                                                  А.М. Кузнецов
муниципального района Волжский

	Приложение 1

к Постановлению №__  от     апреля 2019 г.

	Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств,
главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора доходов бюджета сельского поселения Черновский
на 01 января 2019 г.

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:
	010
	X
	25 153 016,43
	18 608 033,83
	6 544 982,60

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010010000110
	1 222 400,00
	1 095 371,77
	127 028,23

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102020010000110
	25 000,00
	4 258,62
	20 741,38

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030010000110
	160 700,00
	135 260,06
	25 439,94

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302230010000110
	771 800,00
	976 475,20
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302240010000110
	5 600,00
	9 404,07
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302250010000110
	1 411 900,00
	1 424 448,71
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302260010000110
	-149 100,00
	- 218 785,84
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010010000110
	50 600,00
	36 682,50
	13 917,50

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030100000110
	500 000,00
	835 709,48
	0

	Земельный налог с организаций, обладающим земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033100000110
	2 744 242,31
	408 665,74
	2 335 576,57

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043100000110
	7 751 026,12
	3 964 661,57
	3 786 364,55

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	182 10804020010000110
	40 000,00
	23 990,19
	16 009,81

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	269 11109045100000120
	600 000,00
	305 480,14
	294 519,86

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	010
	269 11705050100000180
	20 000,00
	0,00
	20 000,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	010
	269 11302995100000130
	0,00
	2 524,10
	0,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	269 20201500110000151
	3 044 949,00
	3 044 949,00
	0,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	010
	269 20201600110000151
	2 080 904,00
	2 070 499,05
	10 404,95

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	269 20204999100000151
	1 300 000,00
	1 300 000,00
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	010
	269 20202999100000151
	3 365 095,00
	2 980 539,47
	384 555,53

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	269 20203015100000151
	207 900,00
	207 900,00
	0,00

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - ВСЕГО
В том числе:
	200
	X
	25 857 498,18
	18 755 756,75
	7 101 741,43

	Заработная плата
	200
	000 0102 9010011000 121
	654 757,00
	592 263,00
	62 494,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000 0102 9010011000 129
	184 276,52
	138 833,56
	45 442,96

	Заработная плата
	200
	000 0104 9010011000 121
	1 191422,00
	1 106 161,42
	85 260,58

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000 0104 9010011000 129
	357 523,48
	313 907,12
	43 616,36

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	200
	000 0104 9010011000 244
	18 100,00
	18 076,80
	23,20

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	000 0104 9010011000 851
	5 658,00
	5 658,00
	0,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	000 0104 9010011000 852
	4 463,00
	4 463,00
	0,00

	Уплата иных платежей
	200
	000 0104 9010011000 853
	5 000,00
	5 000,00
	0,00

	Прочие расходы резервный фонд
	200
	000 0111 9010079900 870
	20 000,00
	0,00
	20 000,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	000 0113 9010060000 611
	6 487 896,74
	5 079 820,43
	1 408 076,31

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	000 0113 9010060000 612
	60 000,00
	16 320,00
	43 680,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	000 0113 90100S2005 611
	644 680.00
	644 680.00
	0,00

	Межбюджетные трансферты другим бюджетам бюджетной системы Российской  Федерации
	200
	000 0113 9010078210 540
	80 000,00
	0,00
	80 000,00

	Заработная плата
	200
	000 0203 9010051180 121
	160 100,00
	160 100,00
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000 0203 9010051180 129
	47 800,00
	47 800,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	200
	000 0310 9610020000 244
	474 000,00
	168 961,44
	305 038,56

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	200
	000 0314 9010020000 244
	5 000,00
	3 600,00
	1 400,00

	Иные выплаты( материальное стимулирование ДНД)
	200
	000 0314 9010095000 123
	95 000,00
	0,00
	95 000,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	200
	000 0405 9040060000 814
	300 00000
	300 000,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты другим бюджетам бюджетной системы Российской  Федерации
	200
	000 0409 90400S3270 540
	2 165 352.31
	2 154 525.55
	10 826.76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	200
	000 0409 9700020000 244
	2 028 320.56
	560 300.00
	1 468 020.56

	Межбюджетные трансферты другим бюджетам бюджетной системы Российской  Федерации
	200
	000 0412 9040078210 540
	200 000,00
	0,00
	200 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	200
	000 0412 90400S4240 244
	721 703.26
	79 780.53
	641 922.73

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества
	200
	000 0501 9050020000 243
	160 000,00
	126 187.77
	33 812.23

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	200
	000 0501 9050020000 244
	595 000,00
	336 572.09
	258 427.91

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	200
	000 0502 9050020000 244
	340 000,00
	340 000,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты другим бюджетам бюджетной системы Российской  Федерации
	200
	000 0503 9050078210 540
	34 268.77
	0.00
	34 268.77

	Уплата налога  на имущество и земельного налога
	200
	000 0503 9050094000 851
	53 400,00
	24 421.00
	28 979.00

	Уплата иных платежей
	200
	000 0503 9050094000 852
	10 600,00
	10 512.00
	88.00

	Уплата иных платежей
	200
	000 0503 9050094000 853
	21 653.52
	14 801.34
	6 852.18

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд (Уличное освещение)
	200
	000 0503 9110020000 244
	918 000,00
	662 873.54
	255 126.43

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	000 0503 9120060000 611
	250 000,00
	177 376.00
	72 624.00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям за счет стимулирующих субсидий
	200
	000 0503 91200S2004 611
	100 000,00
	94 200.00
	5 800.00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	000 0503 9140060000 611
	100 000,00
	0,00
	100 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	000 0503 9150020000 244
	298 235.02
	156 447.61
	141 787.41

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	000 0503 9150060000 611
	1 565 000.00
	1 200 229.05
	364 770.95

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	000 0503 9150060000 612
	160 000,00
	97 116.00
	62 884.00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям за счет стимулирующих субсидий
	200
	000 0503 91500S2004 611
	100 000.00
	99 600.00
	400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	200
	000 0707 9200020000 244
	100 000,00
	54 400.00
	45 600.00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	000 0801 9080060000 611
	2 803 600.00
	1 856 111.21
	947 488.79

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	000 0801 9080060000 612
	50 000,00
	1 590.00
	48 810.00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям за счет стимулирующих субсидий
	200
	000 0801 9080078210 540
	36 768,00
	36 768,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты другим бюджетам бюджетной системы Российской  Федерации
	200
	000 0801 90800S2002 611
	1 964 920.00
	1 875 420.00
	89 500,00

	Пенсии, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	200
	000 1001 9020080000 313
	65 000,00
	39 863.20
	25 136.80

	Пенсии, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичным нормативным обязательств
	200
	000 1006 9020080000 321
	5 000,00
	377.09
	4 622.91

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	000 1101 9300060000 611
	115 000,00
	53 100,00
	61 900,00

	Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	450
	X
	-704 481.75
	-147 722.92
	0,00

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО
В том числе:
	500
	X
	704 481.75
	147 722.92
	556 758.83

	источники внутреннего финансирования бюджета
Из них:
	520
	X
	0,00
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
Из них:
	620
	X
	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700
	000 01000000000000000
	704 481.75
	147 722.92
	556 758.83

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	700
	000 01050000000000000
	704 481.75
	147 722.92
	556 758.83

	Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01050000000000500
	-25 153 016.43
	-18 638 275.84
	0,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	710
	269 01050201100000510
	-25 153 016.43
	-18 638 275.84
	0,00

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01050000000000600
	25 857 498.18
	18 785 998.76
	0,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	720
	269 01050201100000610
	25 857 498.18
	18 785 998.76
	0,00

	Изменение иных финансовых активов на счетах по учету средств бюджета
	710
	000 01060000000000500
	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение иных финансовых активов на счетах по учету средств бюджета
	720
	000 01060000000000600
	0,00
	0,00
	0,00